Adram apud ipsum Imperatorem accusarunt :  
 & postremo ita meditandis criminibus exer-  
 citati Athanasium invaserunt, a malitia non  
 discuentes. Ut enim illius antecessores,  
 ut quoque & ipsum calumniarunt: quorum  
 calumnie antea inefficaces, nunc tandem suc-  
 cessum habuerunt: ex quo Eusebianos socios  
 & patronos nati sunt; qui propriae Arioma-  
 nitarum impietatis causa, ut in multos alios  
 episcopos, ita quoque in Athanasium confira-  
 rationes faciunt. Atqui locus ille, in quo  
 confusum poculum iactant, ecclesia non  
 erat: nec aliquis presbyter ibi degebat: nec  
 dies, qua id factum a Macario voluit, Do-  
 minica. Cum igitur neque ecclesia ibi esset,  
 neque qui sacra faceret, neque dies hoc ip-  
 sum requireret; quale, aut quando, aut ubi  
 mysticum illud poculum fractum est? Nam  
 pocula multa passim in aedibus, atque adeo  
 in medio foro haberi, constat: quae qui  
 frigerit, impie non agit. Mysticum autem  
 poculum, quod qui sponte frangat, impius  
 efficitur, nunquam nisi apud legitimos ec-  
 clesiae praesides invenias: hic enim unusus  
 est calicis, & praeter cum alius nullus: hoc  
 solo vos legitime propinatis populo: hoc vos  
 ab ecclesiastico canonice accepistis: hoc dum-  
 taxat penes eos habetur, qui Catholicam ec-  
 clesiam praesunt. Solum enim vestrum est  
 propinare sanguinem Christi, & praeterea nul-  
 lius. Ceterum ut impius est, qui hunc my-  
 sticum calicem frangit; ita multo magis im-  
 pius est qui sanguini Christi contumeliam  
 facit: contumeliam autem facit qui praeter  
 ecclesiasticam institutionem calice illo abuti-  
 tur. Et haec quidem eo a nobis Munantur,  
 non quod vel schismaticorum poculum Ma-  
 carius frigerit, sed quod ibi omnino nul-  
 lum fuerit: qui enim fieri potuit, cum nec  
 ipse locus Dominicus esset, neque quisquam  
 ibi ecclesiasticus, atque adeo ne tempus  
 quidem mysteriorum ageretur? Is autem  
 est ille nominatissimus Ischyras, qui nec-  
 que ab ecclesia ordinatus est; neque, cum  
 a Meletio constitutus presbyteros Alexan-  
 de recipiebat, in eorum numero unquam  
 habitus fuit, nec proinde vel sic ibi co-  
 stitutus.  
 Quo pacto igitur presbyter Ischyras, aut  
 quo ordinante? numquid Colutho? id enim  
 restat: atqui Coluthum in gradu presbyte-  
 rii obiisse, omnemque ojus manuum im-  
 positionem irritam, omnemque ab eo ordina-  
 tos tempore schismatis, in laicorum ordi-  
 nem redactos esse, & sic ad synaxim ad-  
 missos, adeo apud omnes constat, ut ne-  
 mo ea de re dubitandum puet. Quomodo  
 igitur homo privatus, & privatas aedes in-  
 habitans, poculum mysticum sibi coacredi-  
 tum habuit? Sed tunc illi hominem priva-  
 tum presbyterum appellabant, & in nostram  
 injuriam hoc uomen ei indiderunt, eidem-  
 que pro mercede calumniarum edificandae ec-  
 clesiae potestatem concedunt. Qui ergo per  
 id tempus nullam habuit ecclesiam, nunc ad  
 compensationem sceleris obsequique in ac-  
 culando praestiti, ecclesiam accepit, forsitan  
 etiam episcopatu donatus: id enim passim  
 iactat, & sic adversum nos infert. Talia  
 deinceps praemia per episcopos accusatoribus  
 & ly.

1 Reg. Cod. non omni, & sic legit Nannius. 2 MS. hoc loco Melitius, sed nihil interest, an Melitius, an  
 Melitius, an & Melitius scriptis. 3 MSS. omnes, Colutho ubique in hac epistola. 4 Reg. Cod. Melitius.

& scyphantis deferuntur. Neque id igne-  
 rito; quem enim administrum suae libidi-  
 nis habuere, eum aut negotiorum socium,  
 ita confimili episcopatu dignum censuere.  
 Obiecto igitur, ut non hadenus tantum,  
 sed ad sequentia quoque vos attentos pra-  
 beatis.

Cum nihil igitur possent contra veritatem,  
 quamquam se omnibus modis communie-  
 rant, eo quod Ischyra Tyri pro calumnia-  
 tore habitus nihil probare possent, & ipsa ca-  
 lumnia sua vanitate corrueret; iudicium cau-  
 sae suspensum voluere, donec de probationi-  
 bus constaret. Promittunt igitur se aliquot  
 ex suis Mareoten amandatos, qui rem  
 curiose scrutarentur; quos nos e vestigio  
 multis de causis palam rejiciendos docuimus;  
 in primis quod cum Ario sentirent, & pro-  
 pterea nobis infensi. Verum illi potentia ma-  
 gistratum freti, clam emisertunt Diognium,  
 Maria, Theodorum, Macedonium, duos an-  
 nis moribusque juvenes, Ursacium, & Va-  
 lentem e Pannonia, qui post tam longum  
 iter, quod susceperunt, ut inimicum suum  
 iudicarent, rursus Tyro Alexandriam con-  
 tenderunt; nec puduit eos, quod se ex ju-  
 dicialibus testes facerent. Quin potius omni-  
 bus insidiandi rationibus palam susceptis, quos-  
 vis labores itineraque subiere, ut calumniam  
 semel inquit abtollerent. Et episcopum qui-  
 dem Athanasium in externa regione deten-  
 tum relinquerunt: ipsi interim in aduertarii  
 sui civitatem ingressi sunt, quasi in popu-  
 lum ecclesiamque debacchaturi. Immo, quod  
 absurdius est, Ischyra accusatore secum ad-  
 ducto, Macarium reum custodiis Tyri inclu-  
 sum, isequi non permiserunt. Nam Macarius  
 presbyter sursum deorsum ab ipsis in crimen  
 vocabatur.

Soli igitur Alexandriam cum accusatore  
 Ischyra ipsorum contubernali sodale & com-  
 potore ingressi, assumpto uua Praefecto A-  
 egypti Philagrio, in Mareoten abtcedunt, at-  
 que illic soli pro libidine sua cum praedicto  
 viro quæstiones instituunt, nulla permissa  
 presbyteris aduendi facultate, quamquam id  
 multis precibus requirerent: erant autem il-  
 li, qui hæc postulabant, omnes tum civita-  
 tum universæ regionis presbyteri; peten-  
 tes, ut sibi ostendere liceret, quoniam tes-  
 tes Ischyra subornasset, unde & quinam  
 essent. Sacrorum igitur ministris exclusis,  
 coram ethnicis hominibus quæstiones de ec-  
 clesia, de calice, de mensa, de rebus sacris  
 habuere: & quod gravius est, ethnicos in  
 quæstione de mystico poculo in testes cita-  
 verunt; & quos ab Athanasio raptos fuisse,  
 Procuratoris accitu defnierunt, & ubi essent  
 ignorare; hos ad se & ad Praefectum priva-  
 tum introduxerunt: nec veriti sunt eos dice-  
 re ab Athanasio occisos, quorum testimonio  
 uti cernebantur. Sed cum eo solum spectent,  
 ut eum occidant, rursus viventes mortuos  
 esse fingunt, ut in Arsenio fecerunt. Nam  
 qui adhuc supersunt, & qui in sua regione  
 hominum oculis palam apparent, apud vos  
 longe inde semotos quasi de medio sublatos  
 deplorant: ut cum e longinquo petenda sint  
 rerum documenta, comministrum nostrum  
 calumniari possent, quasi vi & potestate u-